●本次权益变动系上海政本企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称：“上海政本” ）及其一

致行动人上海年锦企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海年锦” ）因减持、被动稀释、司

法处置导致其持有的复旦微电股份比例变动至5%以下，不触及要约收购。

●本次权益变动后，信息披露义务人（上海政本、上海年锦）合计持有公司股份比例由8.185%（总

股本以816,656,500股计）减少至4.800%（总股本以819,060,400股计），不再是公司持股5%以上的

股东，本次变动不会导致公司无实际控制人的情况发生变化。

上海复旦微电子集团股份有限公司（以下简称“公司” 、“复旦微电” ）于2024年9月25日收到股东

上海政本及其一致行动人上海年锦发来的《简式权益变动报告书》， 现将其有关权益变动情况公告如

下：

一、信息披露义务人基本情况

1、上海政本企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

名称 上海政本企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

注册地址 上海市杨浦区国泰路11号1层展示厅A179室

执行事务合伙人 上海晔莘企业管理有限公司注

注册资本 522.6727万元

统一社会信用代码 91310110063731484B

企业类型 有限合伙企业

成立时间 2013年01月07日

经营期限 2013年01月07日至无固定期限

经营范围 企业管理，商务咨询。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

主要合伙人 上海颐琨投资管理合伙企业（有限合伙）以及其他合伙人

通讯地址 上海市杨浦区国泰路11号1层展示厅A179室

注：截至本报告日，上海政本尚未办理执行事务合伙人由上海微电企业管理咨询有限公司变更为上

海晔莘企业管理有限公司的工商变更手续。详情可查阅2023年9月9日的《简式权益变动报告书》及《关

于持股5%以上股东及其一致行动人权益变动提示性公告》（编号：2023-053）。

2、上海年锦企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

名称 上海年锦企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

注册地址 上海市杨浦区国泰路11号1层展示厅A182室

执行事务合伙人 上海晔莘企业管理有限公司注

注册资本 147.7784万元

统一社会信用代码 91310110063731468M

企业类型 有限合伙企业

成立时间 2013年02月18日

经营期限 2013年02月18日至无固定期限

经营范围 企业管理，商务咨询。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

主要合伙人 上海颐琨投资管理合伙企业（有限合伙）以及其他合伙人

通讯地址 上海市杨浦区国泰路11号1层展示厅A182室

注：截至本报告日，上海年锦尚未办理执行事务合伙人由上海微电企业管理咨询有限公司变更为上

海晔莘企业管理有限公司的工商变更手续。详情可查阅2023年9月9日的《简式权益变动报告书》及《关

于持股5%以上股东及其一致行动人权益变动提示性公告》（编号：2023-053）。

二、本次权益变动方式

（一）信息披露义务人减持

信息披露义务人通过集中竞价及大宗交易方式减持其所持有的公司股份，具体情况如下：

单位：股

信息披露义

务人

变动方式 变动时间

变动前

持有股份数

变动股数

变动后持有股

份数

变动前

比例（%）

变动后

比例（%）

上海政本

集中竞价

2023年4月24

日至2023年7

月22日

52,167,270

2,574,459

39,182,011 6.388 4.798

集中竞价与

大宗交易

2023年11月28

日至

2023年12月20

日

10,410,800

上海年锦

大宗交易

2022年12月28

日至2023年3

月28日

14,677,840

10,706,126

3,632,514 1.797 0.445

大宗交易

2023年12月20

日

339,200

合计 66,845,110 24,030,585 42,814,525 8.185 5.243

注：减持比例=减持数量÷2023年12月20日的上市公司总股数816,656,500股。

（二）信息披露义务人被动稀释

上市公司实施股权激励计划导致信息披露义务人所持股份被动稀释。 2023年12月28日，公司因股

权激励新增股份2,403,900股，上市公司股份总数由816,656,500股增加至819,060,400股。

单位：股

信息披露义

务人

变动方式 变动时间

变动前

持有股份数

变动股数

变动后持有股

份数

变动前

比例（%）

变动后

比例（%）

上海政本 被动稀释

2023年12月28

日

39,182,011 - 39,182,011 4.798 4.784

上海年锦 被动稀释

2023年12月28

日

3,632,514 - 3,632,514 0.445 0.443

合计 42,814,525 - 42,814,525 5.243 5.227

（三）信息披露义务人被司法处置

单位：股

信息披露义

务人

变动方式 变动时间

变动前

持有股份数

变动股数

变动后持有股

份数

变动前

比例（%）

变动后

比例（%）

上海政本 司法处置

2024年9月25

日

39,182,011 3,500,000 35,682,011 4.784 4.356

上海年锦 - - 3,632,514 - 3,632,514 0.443 0.443

合计 42,814,525 - 39,314,525 5.227 4.800

注：本表中的上市公司总股份为819,060,400股。

总数与各分项数值之和尾数不符的情形，均为四舍五入原因所致。

（四）本次权益变动前后持股情况

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司39,314,525股股份，占公司当前总股本的4.800%,

不再为公司合计持股5%以上股东，具体情况如下：

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)

占变动前总股本

比例（%）

股数(股)

占变动后总股本

比例（%）

上海政本

合计持有股份 52,167,270 6.388 35,682,011 4.356

其中：无限售条件股份 52,167,270 6.388 35,682,011 4.356

上海年锦

合计持有股份 14,677,840 1.797 3,632,514 0.443

其中：无限售条件股份 14,677,840 1.797 3,632,514 0.443

合计 66,845,110 8.185 39,314,525 4.800

注：“变动前上市公司总股本”为816,656,500股；“变动后上市公司总股本”为819,060,400股。

总数与各分项数值之和尾数不符的情形，均为四舍五入原因所致。

三、所涉及后续事项

1、本次权益变动为股东减持、被动稀释、司法处置导致股东持股数量变动，不会对公司治理结构及

持续经营产生重大影响，亦不会导致公司无实际控制人的情况发生变化。

2、本次权益变动不触及要约收购，不涉及资金来源。

3、本次权益变动信息披露义务人已按照《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等法

律法规及规范性文件规定编制简式权益变动报告书， 具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《上海复旦微电子集团股份有限公司简式权益变动报告书》。

4、本次权益变动后，信息披露义务人不再为公司持股5%以上股东，公司将继续督促其严格执行减

持相关规定，并及时向投资者披露相关信息，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海复旦微电子集团股份有限公司董事会

2024年9月26日

上海复旦微电子集团股份有限公司

简式权益变动报告书

上市公司名称：上海复旦微电子集团股份有限公司

股票上市地点：上海证券交易所

股票简称：复旦微电

股票代码：688385

信息披露义务人一：上海政本企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

(以下简称“上海政本” )

[…]

信息披露义务人一上海政本与信息披露义务人二上海年锦的执行事务合伙人均为上海晔莘企业管

理有限公司，系一致行动人。

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

原因1：信息披露义务人因资金需求原因实施已披露的减持股份计划进行股份减持。 本次权益变动

中减持股份计划详见2022年12月23日在上交所网站(www.sse.com.cn)披露的《股东大宗方式减持股

份计划公告》（公告编号：2022-061），减持结果公告详见2023年3月29日披露的《股东减持计划时间

届满、累计减持股份超1%暨减持结果公告》（公告编号：2023-019）；2023年7月31日披露《持股5%以

上股东及其一致行动人减持计划公告》(公告编号：2023-043)； 减持结果公告详见2024年2月24日公司

在上交所网站披露的《持股5%以上股东减持时间届满暨减持结果公告》（公告编号：2024-009）。

原因2：上市公司股权激励计划部分归属导致信息披露义务人所持股份被动稀释。 激励计划归属股

票情况详见2023年12月26日复旦微电在上交所网站披露的 《关于2021年限制性股票激励计划首次授

予部分第二个归属期预留授予部分第一个归属期归属结果暨股票上市公告》（公告编号：2023-068）。

原因3：上海金融法院于2024年9月18日在上海证券交易所大宗股票司法协助执行平台（以下简称

“司法执行平台” ）对上海政本持有的复旦微电350万股进行股票司法处置。 2024年9月25日，信息披露

义务人取得上海金融法院出具的《执行裁定书》（文号：（2024）沪74执703号之三）。

二、信息披露义务人在未来12个月内增持或减持上市公司股份的计划

截止本报告书签署日， 信息披露义务人所持有的股份累计被轮候冻结的数量占其所持有的上市公

司股份数比例为100%，前述被司法冻结股份未来存在被司法强制执行的风险。

除上述情形外，截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在其他未完成的增持或减持上市公司股

份的计划。 未来12个月内如有增持或减持计划， 信息披露义务人将严格按照相关规定履行信息披露义

务。

第四节 信息披露义务人权益变动方式

一、本次权益变动方式

本次权益变动系信息披露义务人履行已披露的集中竞价及大宗交易减持股份计划进行股份减持、

股份被动稀释及司法处置。

二、本次权益变动情况

（一）信息披露义务人减持

本报告书签署之日，信息披露义务人通过集中竞价及大宗交易方式减持其所持有的公司股份，具体

情况如下：

单位：股

信息披露义

务人

变动方式 变动时间

变动前

持有股份数

变动股数

变动后持有股

份数

变动前

比例（%）

变动后

比例（%）

上海政本

集中竞价

2023年4月24

日至2023年7

月22日

52,167,270

2,574,459

39,182,011 6.388 4.798

集中竞价与

大宗交易

2023年11月28

日至

2023年12月20

日

10,410,800

上海年锦

大宗交易

2022年12月28

日至2023年3

月28日

14,677,840

10,706,126

3,632,514 1.797 0.445

大宗交易

2023年12月20

日

339,200

合计 66,845,110 24,030,585 42,814,525 8.185 5.243

注：减持比例=减持数量÷2023年12月20日的上市公司总股数816,656,500股

（二）信息披露义务人被动稀释

上市公司实施股权激励计划导致信息披露义务人所持股份被动稀释。 2023年12月28日，公司因股

权激励新增股份2,403,900股，股份总数由816,656,500股增加至819,060,400股。

单位：股

信息披露义

务人

变动方式 变动时间

变动前

持有股份数

变动股数

变动后持有股

份数

变动前

比例（%）

变动后

比例（%）

上海政本 被动稀释

2023年12月28

日

39,182,011 - 39,182,011 4.798 4.784

上海年锦 被动稀释

2023年12月28

日

3,632,514 - 3,632,514 0.445 0.443

合计 42,814,525 - 42,814,525 5.243 5.227

（三）信息披露义务人被司法处置

单位：股

信息披露义

务人

变动方式 变动时间

变动前

持有股份数

变动股数

变动后持有股

份数

变动前

比例（%）

变动后

比例（%）

上海政本 司法处置

2024年9月25

日

39,182,011 3,500,000 35,682,011 4.784 4.356

上海年锦 - - 3,632,514 - 3,632,514 0.443 0.443

合计 42,814,525 - 39,314,525 5.227 4.800

注：本表中的上市公司总股份为819,060,400股。

总数与各分项数值之和尾数不符的情形，均为四舍五入原因所致。

（四）本次权益变动前后持股情况

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司39,314,525股股份，占公司当前总股本的4.800%,

不再为公司合计持股5%以上股东，具体情况如下：

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)

占变动前总股本

比例（%）

股数(股)

占变动后总股本

比例（%）

上海政本

合计持有股份 52,167,270 6.388 35,682,011 4.356

其中：无限售条件股份 52,167,270 6.388 35,682,011 4.356

上海年锦

合计持有股份 14,677,840 1.797 3,632,514 0.443

其中：无限售条件股份 14,677,840 1.797 3,632,514 0.443

合计 66,845,110 8.185 39,314,525 4.800

注：“变动前总股本”为816,656,500股；“变动后总股本”为819,060,400股。

总数与各分项数值之和尾数不符的情形，均为四舍五入原因所致。

三 、信息披露义务人持有上市公司股份相关权利限制情况

上海政本、上海年锦持有上市公司股份的权利受限情况如下：

1、上海政本持有复旦微电35,682,011股，占上市公司总股本的4.356%，其中 35,682,011股处于

质押状态，同时35,682,011股也处于司法标记/司法冻结状态。

2、上海年锦持有复旦微电3,632,514股，占上市公司总股本的0.443%，其中 3,632,514股处于质

押状态,�同时3,632,514股也处于司法标记状态。

,

第五节 前6个月内买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人在签署本报告书之日前 6�个月内，除上述权益变动外，不存在买入或卖出上市公

司股票的情况。

第六节 其他重要事项

截至本报告书签署之日， 信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披

露， 不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误解信息披露义务人应当披露而未披露的其

他重大信息。

第七节 信息披露义务人声明

本人(以及本人所代表的机构)承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人一(盖章)� ：上海政本企业管理咨询合伙企业（有限合伙）